
Kto może brać udział w głosowaniu 

Prawo  udziału  w  głosowaniu  (prawo  wybierania)  w  wyborach  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  ma

obywatel polski, który: 

- najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, 

- nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, 

- nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu, 

- nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu. 

Wyborca jest wpisywany z urzędu do spisu wyborców w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca stałego

zamieszkania w Polsce . 

Wyborca może głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym na obszarze gminy, w której stale
zamieszkuje (innym niż właściwy dla jego miejsca stałego zamieszkania) lub w której będzie przebywać w

dniu wyborów, jeżeli złoży pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców. 

Wniosek składa się w urzędzie gminy, w której znajduje wybrany lokal wyborczy, najpóźniej do dnia 5

maja 2015 r. 

Wniosek może dotyczyć każdego lokalu wyborczego, w tym lokalu przystosowanego do potrzeb
osób niepełnosprawnych. Informacja o siedzibach obwodowych komisji wyborczych (lokalach
wyborczych),  w  tym  o  lokalach  wyborczych  dostosowanych  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych, podana  jest  do  wiadomości  publicznej  przez  wójtów  (burmistrzów,  prezydentów

miast) w obwieszczeniu, najpóźniej do dnia 10 kwietnia 2015 r. 

W przypadku przeprowadzania ponownego głosowania wyborca, który nie złożył do dnia 5 maja 2015 r.
wniosku  o  dopisanie  do  spisu  wyborców w wybranym obwodzie  głosowania  może  po  dniu  pierwszego
głosowania, a przed ponownym głosowaniem, złożyć taki wniosek.  Wniosek taki składa się w urzędzie

gminy, w której znajduje się wybrany lokal wyborczy, najpóźniej do dnia 19 maja 2015 r. 

Żołnierze pełniący  zasadniczą  lub  okresową  służbę  wojskową  oraz  pełniący  służbę  w  charakterze
kandydatów  na  żołnierzy  zawodowych  lub  odbywający  ćwiczenia  i  przeszkolenie  wojskowe,  ratownicy
odbywający  zasadniczą  służbę  w  obronie  cywilnej  poza  miejscem  stałego  zamieszkania,  policjanci  z
jednostek  skoszarowanych,  funkcjonariusze  Biura  Ochrony  Rządu,  Straży  Granicznej,  Państwowej  Straży
Pożarnej oraz Służby Więziennej pełniący służbę w systemie skoszarowanym, którzy chcą wziąć udział w
głosowaniu  w  miejscu  odbywania  służby,  powinni  złożyć  wniosek  o  dopisanie  do  spisu  wyborców  w

wybranym przez siebie obwodzie w danej miejscowości. 

Wniosek składa się w urzędzie gminy  od dnia 19 kwietnia 2015 r. do dnia 27 kwietnia 2015 r.
Osoby, które przybyły do miejsca zakwaterowania po tym terminie mogą złożyć wniosek najpóźniej w 2

dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 8 maja 2015 r. 

Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu

stałego zamieszkania. 

Głosowanie w szpitalach, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych

oraz w domach studenckich 



Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w szpitalach, domach pomocy społecznej,
zakładach karnych i  aresztach śledczych zostaną  wpisani  do  spisów wyborców sporządzonych  dla
obwodów głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach. Dyrektor

jednostki powiadomi osoby przebywające w tej jednostce o umieszczeniu ich w spisie wyborców. 

Na takich samych zasadach będą mogli głosować wyborcy przebywający w domach studenckich lub
zespołach  domów  studenckich,  w  których  utworzono  obwody  głosowania.

Wyborcy wpisani do spisu wyborców w wyżej wymienionych jednostkach zostaną z urzędu skreśleni ze spisu

w miejscu stałego zamieszkania. 

Osoby,  które  przybędą  do  wyżej  wymienionych  jednostek  w  dniu  wyborów,  będą  mogły  głosować  w

obwodach utworzonych w tych jednostkach tylko na podstawie zaświadczeń o prawie do głosowania.


